sueta circumferre praecepta, quae pridem ex tuis
 procedebant sedibus vastantia sub mediocritate vi-
 ventis et praecipientia aliquando quidem murorum
 instructiones, aliquando autem itinerum diligentias,
 5 aliquando vero imaginum pontiumque et portuum et
 forumarum et thermarum renovationes et locorum
 quasi publicorum ablationes, aedificiorum quoque
 tamquam non opportuno loco fabricatorum subversio-
 nes, et alia horum adhuc peiora ad calumniam. Sed
 10 ipse quidem huius faciet providentiam agens uni-
 versa sine damno. Si vero perspexerimus nos maiori
 etiam inspectione egere causam, sacra pragmatica
 utimur forma, quam videlicet etiam ad tuum culmen,
 si perspexerimus, dirigemus, secundum quam prae-
 cipiemus etiam alio cuiquam hanc facere inquisitio-
 nem. Sic respirabunt aliquando subiecti, sic flore-
 bunt denuo civitates augmentumque habitantibus eas
 plurimum fiet, et non patrias deserunt velut aliquid
 15 terribilium propter iudicium nequitiam habitare in
 20 propriis formidantes.

CAPUT V.

Δεῖ τοίνυν τὴν σὴν ὑπεροχὴν εἰδέναι τὴν ἀρχὴν
 ταύτην μὴν τὸ λοιπὸν, ἀλλ' οὐ διπλὴν καθεστῶσαν·
 ὥστε πάντα οὐδὲν τὸ δημοσίον ἐδίδοι πρότερον
 ἑκατέρω τῶν ἀρχῶν, ταῦτα κατὰ τὴν υἱοτεταγμένην
 ἀπογραφὴν τῶδε τῶ θεῖω ἡμῶν νόμῳ δώσεις ἀντὶ
 25 καὶ τοῖς ἀμψ' αὐτῶν καὶ τῆ γε αὐτοῦ τάξει, καθά
 1 καὶ μέχρι νῦν ἐδίδοτο. Καὶ ἡ τῶν δημοσίων εἰς-
 πραξίς ἀντὶ τὴ ἐπικεῖσεται καὶ τοῖς πευθόμενοις ἀντὶ
 πριυτωριανοῖς ταξεται, τὰ παρᾶσθμὰ τὴ ἑκατέρας
 ἀρχῆς ἔξει, καὶ εἰ καὶ τὰ μάλιστα στρατιωτικός ἐστιν,
 30 ἀλλ' οὐν ἐπι τὴ ἀπήνης ἀργυρῶς καθεδεῖται, καὶ ἡγή-
 σεται πέλεκος αὐτοῦ (υἱομακίης γὰρ δὴ καὶ τούτο συμ-
 βολον ἀρχῆς), ῥάβδοι τε ὁμοίως αὐτοῦ προπομπέ-
 σουσι. Φεμπιέντες τε αὐτὸν καὶ τὸ στρατιωτικὸν ἅπαν
 35 τὸ κατὰ τὴν χώραν ἰδρυμένον· ἢ μελήσει καὶ τὸ
 ληστρικὸν ἐκκόπτει καὶ τοῖς ἀδικουμένοις βοηθεῖν
 καὶ σώφρονας τοὺς ἡμετέρους ὑπῆκοους πρὸς ἀλλήλους
 2 ἀποτελεῖν. Ἀλλ' οὐδὲ τοῖς κομῆταις συγχωρήσει
 πρὸς τοὺς δημοσίους ἀνανεεῖν φόρους. Ἐν δὲ ταῖς
 περιβλέπτους ἀρχαῖς καὶ αὕτη τεταξεται, καὶ εἰ τυχόν 40

Oportet autem tuam celsitudinem scire cingulum
 hoc unum de cetero et non duplex esse, ideoque
 quae fiscus dabat prius utrique administrationi. haec
 secundum subiectam descriptionem huic sacrae no-
 strae legi dabis ei et qui circa eum sunt et eius of-
 ficio, sicut hactenus dabatur.
 1 Fiscaliumque exactio et ipsi imminet et ob-
 oedientibus ei praetorianis officialibus; et insignia
 utriusque habebit cinguli, et quamvis iam militaris
 sit, attamen et in argenteo vehiculo portabitur prae-
 cedetque proxima (consularis namque est etiam hoc
 signum administrationis) fascisque similiter eum prac-
 cedent, procurabitque etiam militaris manus universa
 in provincia collocata, cui curae erit et latrocinia
 35 abscidere et laevis ferre solacium et temperatos no-
 stros subiectos inter alterutros facere.

2 Sed neque vicaneis permittat adversus publica
 resultare tributa. Inter spectabiles administrationes
 autem haec quoque deputabitur, licet forsitan susci-

molestiae afficiendi, neu iam solitas illas iussiones afferant, quae olim ex sedibus tuis procedebant per-
 diturae eos qui in mediocri condicione vivebant, cum modo muros refici modo vias curari, modo imagines
 et pontes et portus et aquae ductus publicos renovari iuberent, et loca tamquam publica auferri et domos
 quasi non suo loco conditas destrui atque alia his etiam ad calumniam procliviora. Sed ipse huic rei
 operam dabit atque omnia sine damno peraget. Quodsi vel graviore inspectione res egere nobis videbitur,
 sacra pragmatica forma utimur, quam quidem ad tuam quoque praefecturam, si placuerit, mitemus, et
 secundum eam etiam alteri ut hanc quaestionem faciat (praecipiemus). Sic respirabunt aliquando subditi,
 sic florebut rursus civitates et incrementum incolae earum quam maximum capient, nec iam patrias
 tamquam rem maxime metuendam fugient, cum propter magistratum malitiam in suis habitare vereantur.

V. Oportet igitur tuam sublimitatem scire hunc magistratum unum in posterum ac non duplicem
 futurum esse: unde omnia, quaecumque fiscus antea utrique magistratui dabat, ea secundum subiectam
 huic sacrae legi nostrae descriptionem ipsi iisque qui circa eum sunt eiusque officio dabis, quomad-
 1 modum etiam usque adhuc dabantur. Tributorum quoque exactio et ad ipsum et ad praetorianos qui
 ei obediunt officiales pertinebit; habebitque utriusque magistratus insignia, et quamvis potissimum mili-
 taris sit, at certe curru argenteo vehetur et securis eum praecedet (consularis enim potestatis etiam
 hoc signum est) pariterque fasces ei sollempniter praefereantur, atque inserviet ei universa manus militaris
 quae in provincia collocata est: cui quidem curae erit ut latrocinia excidat et iniuriam passis open ferat
 2 et subditos nostros quietos inter se reddat. Neque vero vicanos patietur publica tributa recusat.
 Inter spectabiles autem agistratus ipse quoque referetur, etsi forte qui eum suscipit dignitatis sit maioris.

5 ὀλκῶν δημοσίων) formarum et thermarum § 7 κτι-
 θέντων L || 8 προχειρότερα B || 9 τούτου MBz || τούτο L¹
 τούτων L² || 10 συνιδόμεν) συνειδόμεν (συνήδωμεν L¹)
 LB (cf. ε) συνειδόμεν M: sc. συνιδόμεν? cf. XXVI 4, 1 ||
 13 συνιδόμεν LB) συνειδόμεν M || κατ' αὐτὸν τε ML
 κατὰ ταῦτον τε B. κελεινοτα lectione s secundum quam
 praecipiemus commendari iniuria putat Zachariae. Videtur
 excidisse εσται vel προστάξομεν || 16 καὶ om. L || αὐξήσιν
 L¹ || 21 τούτων) αὐτε § || 23 ἅπαντα ὅσα) quae s ||
 25 ὑπογραφῆν B || 26 ἀφ' αὐτὸν M || 28 ἡ. ἐπικεῖσεται
 — παρᾶσθμὰ τε om. M || 30 καὶ εἰ καὶ L || καὶ εἰ MB ||
 31 ἀπήνης) s. v. καθέδρας M || 32 αὐτοῦ om. s || τούτο
 B) τούτο τὸ ML || σύμβουλον L || 33 ῥάβδοι L¹ || προ-
 πομπέουσι M || 38 κομῆταις L¹ || 40 αὐτῆ) αὐτῆ L¹